
YOUR PARTNER FOR A HEALTHY LIFE
SINCE 1901

Lux Powerprof Compact

Uživatelský manuál



2 CZ

ÚVOD

Následující pokyny obsahují důležité informace o stroji a 
bezpečnostní pokyny pro obsluhu.
Zařízení se musí provozovat, servisovat a udržovat v sou-
ladu s pokyny výrobce. V případě pochybností se obraťte 
na dodavatele stroje.

• Před použitím stroje si přečtěte všechny pokyny

INFORMACE O VÝROBKU
Tento vysavač je určen k použití v interiéru. Zařízení  
je určeno ke komerčnímu použití, například v hotelech, 
školách, domácnostech, továrnách, prodejnách, atd.,  
ale i k použití v domácnosti.

1  Hadice 2 m 2  Teleskopická trubka

3  Podlahová hubice Lux 4  Podlahová hubice Eco

Dvě spolehlivé varianty pro každý druh podlahy s kartáči 
nebo bez nich.

5   Sada nástrojů: prachová hubice a štěrbinový nástavec 
pro drobnou práci a těžko přístupná místa.

6  Prachový sáček: k dostání je 12 ks syntetických 
vakuových sáčků jako volitelné příslušenství



3CZ

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
Model Power Prof Compact

Kód výrobku

Napětí AC (~)/ Frekvence V/Hz 220-240/50

Třída konstrukce  II

Výkon sacího motoru W 800

Filtrace  3stupňová (s filtrem H13)

Rychlost proudění vzduchu l/s 30.5

Podtlak/vodní sloupec kPa / mmwg 24.8 / 2529

Kapacita litres 11.5

Produktivita m²/h 232

Hladina akustického tlaku dB(A) 65

Hlučnost dB(A) 72

Rozměry (D x Š x V) cm 34 x 33 x 37

Hmotnost kg 6

Délka trubky mm 576/956

Délka hadice m 2

Délka kabelu m 12

Třída ochrany proti vniknutí  IP20

•  Výše uvedené rozměry jsou orientační. Vzhledem k tomu,  
že mezi zásady společnosti patří trvalé zlepšování výrob-
ku, může dojít ke změnám bez předchozího upozornění.

•  Hladiny hluku byly měřené ve vzdálenosti 1 metr od stroje 
a 1,6 metru nad podlahou při provozu na tvrdé podlaze. 
Měření se provádí pomocí ručního měřicího přístroje.

ODPADNÍ ELEKTRICKÁ A ELEKTRONICKÁ ZAŘÍZENÍ (WEEE)
NELIKVIDUJTE toto zařízení společně s 
netříděným odpadem. Nesprávná likvidace 
může být škodlivá pro životní prostředí a 
lidské zdraví. Informace o systémech zpět-
ného odběru a sběru ve vaší oblasti získáte 
na místním úřadě pro nakládání s odpady.

Prohlášení o shodě ES

Typ stroje: Vysavač ke komerčnímu použití  Model: VTVe...,

Tento stroj splňuje požadavky dále uvedených směrnic EU:
• Směrnice o strojních zařízeních 2006/42/ES
• Směrnice o elektromagnetické kompatibilitě 2014/30/ES

Aplikované harmonizované normy:
EN60335-1, EN60335-2-69, EN55014-1, EN55014-2, EN62233, 
EN610003-2, EN610003-3

LUX Czech
Poděbradská 786/65a
198 00 Praha
220 000 871
info@luxczech.cz



4 CZ

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Bezpečnostní informace popsané v tomto návodu 
poskytují základní bezpečnostní opatření a doplňují 
normy platné v zemi, kde se stroj používá.
• Tento symbol varuje obsluhu před nebezpečím a 
nebezpečnými postupy, které by mohly vést k vážnému 
zranění nebo smrti.
• VÝSTRAHA – za účelem minimalizace rizika 
zranění, úrazu elektrickým proudem nebo požáru.
1.  Tento stroj se smí používat výhradně k účelům schvále-

ným výrobcem, jak je to popsáno v tomto návodu.
2.  Před připojením k elektrické síti musí být stroj vybalen 

a sestaven v souladu s tímto návodem.
3.  Používejte pouze originální příslušenství a náhradní díly 

dodané se strojem nebo schválené výrobcem. Použití 
jiného příslušenství může snížit bezpečnost stroje. Veške-
ré opravy musí provádět kvalifikovaný servisní pracovník.

4.  NEPROVÁDĚJTE žádné změny originálního provedení stroje.
5.  Obsluha musí být plně vyškolena v používání stroje v 

souladu s tímto návodem, musí být schopna prová-
dět pravidelnou uživatelskou údržbu a umět správně 
vybrat příslušenství.

6.  Obsluha musí být fyzicky způsobilá k ovládání, přepra-
vě a obsluze stroje.

7.  Obsluha by měla být schopna rozpoznat neobvyklý 
provoz stroje a nahlásit případné problémy. 

8.  Tento spotřebič není určen k použití osobami (včetně 
dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo men-
tálními schopnostmi, nebo nedostatkem zkušeností 

a znalostí, pokud nejsou pod dozorem nebo nebyly 
náležitě poučeny o použití osobami odpovědnými za 
jejich bezpečnost.    

9.  Zamezte přístupu dětí a nepovolaných osob do blízkos-
ti pracujícího stroje. NEPOUŽÍVEJTE stroj jako hračku.

10.  NEPOUŽÍVEJTE zařízení, jestliže se poškodí, ponechá-
te ho venku nebo spadne do vody.

11.  NEPOUŽÍVEJTE zařízení na místech s nebezpečným 
prachem.

12.  NEPOUŽÍVEJTE ve výbušném prostředí.
13.  NEVYSÁVEJTE ani nepoužívejte v blízkosti hořlavých nebo 

vznětlivých kapalin, nebezpečných prachů nebo výparů.
14.  POZOR – Pokud existuje podezření na přítomnost nebez-

pečného prachu nebo hořlavé/žíravého materiálu, pře-
staňte vysávat a okamžitě se poraďte se svým nadřízeným.

15.  NEPOUŽÍVEJTE k úklidu hořících nebo zapálených 
materiálů, jako jsou cigarety, zápalky, popel nebo jiné 
hořlavé předměty.

16.  Používejte zařízení pouze na pevném rovném povrchu. 
NEPOUŽÍVEJTE ve svahu se sklonem větším než 2 %.

17.  NEPOUŽÍVEJTE zařízení na hrubém a nerovném povr-
chu, jako jsou např. průmyslové nebo hrubé betonové 
povrchy.

18.  NEPOUŽÍVEJTE ve venkovním prostředí, např. na  
terasách, palubách nebo na hrubém povrchu.

19.  POZOR – Toto zařízení je určeno pouze k použitím 
v suchém prostředí v interiéru a nesmí se používat 
nebo skladovat venku ve vlhku.

20.  Při používání zařízení v blízkosti horní části schodiště 
postupujte s opatrností, abyste předešli převrhnutí.



5CZ

21.  NEZAKRÝVEJTE zařízení, když ho budete používat.
22.  NEPOUŽÍVEJTE zařízení bez nasazených filtrů nebo 

prachových sáčků.
23.  DŮLEŽITÉ – před opětovnou montáží musí být filtr suchý.
24.  NENECHÁVEJTE zařízení v provozu bez dozoru.
25.  NEPOUŽÍVEJTE zařízení k vysávání vlhkosti nebo 

jakýchkoli tekutin.
26.  Dbejte na to, aby vaše vlasy, oděv, ruce, nohy a 

všechny ostatní části těla nepřišly do styku s otvory a 
pohyblivými částmi.

27.  NEVKLÁDEJTE do otvorů žádné předměty. NEPOUŽÍVEJ-
TE zařízení s ucpanými otvory; udržujte je bez prachu, 
nečistot a všeho, co by mohlo omezit proudění vzduchu.

28.  NEPOUŽÍVEJTE stroj, jestliže bude mít poruchu nebo 
bude jakýmkoliv způsobem poškozený. V případě 
opravy nebo seřízení kontaktujte autorizovaný servis.

29.  NEPONECHÁVEJTE stroj zapojený v elektrické síti; po 
použití vždy vytáhněte zástrčku stroje ze zásuvky.

30.  NEPOUŽÍVEJTE spotřebič k vysávání drobných částic, 
jako je cementový nebo omítkový prach, protože tím 
zkrátíte životnost motoru.

• VAROVÁNÍ – riziko úrazu elektrickým proudem

31.  NEPOUŽÍVEJTE strojní zařízení s poškozeným napá-
jecím kabelem nebo zástrčkou, případně po poruše či 
jakémkoliv poškození stroje. V případě opravy nebo 
seřízení kontaktujte autorizovaný servis.

32.  Zařízení je potřeba udržovat v čistotě a v dobrém 
stavu a pravidelně kontrolovat, zda napájecí kabel 

a zástrčka nevykazují známky poškození. V případě 
poškození jakékoliv části zařízení se při výměně pou-
žít díl schválený výrobcem, autorizovaným servisem 
nebo osobou s obdobnou kvalifikací, aby se předešlo 
vzniku nebezpečné situace.

33.  Při odpojování ze zásuvky tahejte za zástrčku, nikoli 
za napájecí kabel.

34.  VÝSTRAHA: Udržujte napájecí kabel mimo dosah 
pohyblivých částí.

35.  DBEJTE NA TO, aby se napájecí kabel nezauzloval a 
nekroutil a veďte ho mimo zahřívané povrchy.

36.  Celková délka napájecího kabelu a případných pro-
dlužovacích kabelů by neměla přesáhnout 30 metrů. 
Průřez vedení prodlužovacího kabelu musí být ales-
poň 2,5 mm2.

37.  NETAHEJTE ani nepřenášejte zařízení za napájecí 
kabel. NEPOUŽÍVEJTE kabel jako madlo, nezavírej-
te kabel do dveří, ani netahejte za kabel přes ostré 
hrany nebo rohy.

38.  Před vytažením zástrčky stroj vypněte.
39.  NEOVLÁDEJTE spínače, ani se nedotýkejte síťové 

zástrčky mokrýma rukama, protože to může vést k 
úrazu elektrickým proudem.

40.  Tento stroj musí být vždy připojen k plně uzemněné-
mu zdroji napájení se správnými hodnotami napětí a 
frekvence.

41.  Stroj musí být odpojen od zdroje napájení, jestliže ho 
nebudete používat, a před zahájením čištění stroje 
nebo údržby a při výměně dílů nebo příslušenství se 
musí vytáhnout zástrčka stroje ze síťové zásuvky.



6 CZ

PŘEPRAVA STROJE

•  Při přenášení stroje do schodů nebo ze schodů dbejte 
zvýšené opatrnosti.

•  Nesprávné techniky zvedání mohou vést ke zranění 
osob. Doporučujeme dodržovat předpisy pro ruční 
manipulaci. Napájecí kabel pečlivě sviňte a uložte na 
suchém místě v interiéru.

•  NEVYSTAVUJTE zařízení dešti nebo vlhkosti.
•  Při přepravě stroje zkontrolujte, zda jsou všechny části 

zařízení, nádrže a odnímatelné díly bezpečně upevněny 
a zda napájecí kabel a zástrčka netáhnete za strojem.

SKLADOVÁNÍ

•  Po použití stroj vždy vypněte.
•  Stroj skladujte pouze v suchém vnitřním prostředí.
•  Omotejte napájecí kabel kolem kabelového navijáku a 

dbejte na to, aby zástrčka nezůstala ležet na podlaze.
•  Po použití stroj vždy vypněte, vyprázdněte, otřete a osušte.

ÚDRŽBA
• VÝSTRAHA – před zahájením údržby nebo seřizo-
vání vypněte stroj a odpojte ho od elektrické sítě.
DŮLEŽITÉ – veškerý další servis a opravy smí provádět 
pouze místní autorizovaný zástupce společnosti Lux.

DŮLEŽITÉ – Jestliže zařízení nebude funkční, nahlédněte 
do kapitoly o diagnostice poruch v zadní části toho-
to návodu k použití. Pokud se vám nepodaří problém 

odstranit podle uvedených pokynů, kontaktujte oddělení 
služeb pro zákazníky společnosti Lux, kde vám pomo-
hou najít rychlé řešení. Zařízení vyžaduje jen minimální 
údržbu, která se omezuje na dále uvedené kontroly 
prováděné obsluhou před použitím zařízení:
•  Tělo stroje – otírejte vlhkým hadříkem.
•  Napájecí kabel – pravidelně kontrolujte poškození nebo 

uvolnění připojení pouzdra, zástrčky a kabelu.
•  Ventilační otvory – zkontrolujte, zda se kolem vstupních 

a výstupních otvorů systému chlazení vzduchu motoru 
nenahromadil prach a v případě potřeby je vyčistěte. 
Ucpané ventilační otvory povedou k přehřívání moto-
ru, který se tím může předčasně opotřebovat. Záruční 
nároky nebudou u tohoto typu poškození akceptovány.

•  Sací filtr – zkontrolujte, zda je sací filtr čistý, v případě 
potřeby ho vyměňte.

•  Hadice, tyč a příslušenství vysavače – zkontrolujte a odstraň-
te z hlavy veškeré nečistoty nebo nahromaděné žmolky.

POPRODEJNÍ SERVIS

Výrobky Lux jsou vysoce kvalitní zařízení, jejichž bez-
pečnost prochází zkouškami autorizovanými techniky. Je 
zcela normální, že po delší době provozu začnou elek-
trické a mechanické prvky vykazovat známky opotřebení 
nebo stárnutí. Pro zachování provozní bezpečnosti a 
spolehlivosti byl stanoven tento servisní interval: Každý 
rok nebo po 250 hodinách. V extrémních nebo nestand-
ardních podmínkách, případně při nedostatečné údržbě, 
bude potřeba intervaly údržby zkrátit.



7CZ

Používejte pouze originální náhradní díly Lux. Použití 
jiných náhradních dílů povede k zániku platnosti všech 
nároků na záruční plnění a odpovědnost výrobce. V 
případě potřeby poprodejního servisu kontaktujte 
dodavatele, u kterého jste stroj zakoupili; ten vám zajistí 
servis. Opravy a servis výrobků Lux smí provádět pouze 
vyškolený personál. Nesprávné opravy mohou vystavit 
uživatele velkému nebezpečí.

DIAGNOSTIKA PORUCH

Obsluha může provádět dále uvedené jednoduché kon-
troly. Jestliže se stroj stále nepodaří uvést do provozu, 
kontaktujte místní autorizovaný servis společnosti Lux:

Závada Důvod Nápravné opatření

Stroj nelze spustit Chybí napětí/elektrické napájení Zkontrolujte pojistku*, napájecí kabel,  
zástrčku a zásuvku

Ztráta sacího výkonu Plný prachový sáček Vyměňte sáček

Ucpaná hadice nebo nástavec Odstraňte zdroj ucpání

Motor nepracuje Kontaktujte autorizovaný servis

Motor nepracuje Rozbitý vypínač Kontaktujte autorizovaný servis

Vadný napájecí kabel Kontaktujte autorizovaný servis

Vadný motor Kontaktujte autorizovaný servis

*Při opakovaném zásahu pojistky musí stroj zkontrolovat autorizovaný servis.

OBRAZOVÉ POKYNY NALEZNETE NA ZADNÍ STRANĚ NÁVODU



8  



 

1

4

7

2

5

8

3

6

9



9 

1

4

2 3

5



10  

1 42 53

6 7 8 9 10



11 

1 2 3



4 5 6



12  

1 2

3

6 7 8

4 5



13 

1

1

4

2

2

3

3

4

5



14  

1

4

2

5

3

6



15 

1 2 3 4

5

8

6

9

7

10



16  
YOUR PARTNER FOR A HEALTHY LIFE

SINCE 1901

 CZ
LUX Czech s.r.o.
Poděbradská 786/65a
198 00, Praha 9 – Hloubětín
Tel: +420 220 000 871
E-mail: info@luxczech.cz
www.luxczech.cz

 Lux
Lux International AG
Neue Winterthurerstrasse 30 
CH-8304 • Wallisellen/Zurich
Switzerland
Tel: +41 41 768 88 88
contact@luxinternational.com
www.luxinternational.com


